证券代码：002302  证券简称：西部建设  公告编号：2023-073

关于对外投资设立全资子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

1.对外投资基本情况

根据中建西部建设股份有限公司（以下简称“公司”）经营发

展需要，公司在成都市以自有资金 9,000 万元注册成立中建西建

矿业有限公司（暂定名，最终以工商注册为准）。

2.对外投资审议情况

本次交易已经公司 2023 年 9 月 4 日召开的第七届三十二次

董事会会议审议通过。本次交易无需提交公司股东大会审议。

3.本次交易不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产

重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、投资设立全资子公司的基本情况

1.公司名称：中建西建矿业有限公司（暂定名，最终以工商

注册为准）

2.注册资本：9,000 万元

3.经营范围：矿产资源（非煤矿山）开采；建筑用石加工；

建筑材料销售；新型建筑材料制造（不含危险化学品）；水泥制

品制造；水泥制品销售；建筑材料技术开发、技术推广、技术转

让、技术咨询、技术服务；道路货物运输（不含危险货物）；装

卸搬运；铁路运输辅助活动；道路货物运输站经营（除依法须经

批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）；港口经营；

水路普通货物运输；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许

可审批的项目）；保税仓库经营；园林绿化工程施工；非金属尾

矿加工处理；城市建筑垃圾处置（清运）；土地整治服务；非金

属废料和碎屑加工处理；建筑废弃物再生技术研发；生态环境材

料销售；机械设备租赁。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）（以工商登记机关核定经营范围为准）。

4.股权结构及出资方式

股  东
出资额

(万元)
持股比例 出资方式 资金来源

中建西部建设股份
有限公司

9,000 100% 货币 自有资金

合 计 9,000 100%

三、对外投资的目的和对公司的影响

本次对外投资符合公司战略发展和实际经营需要，有利于公

司加快推进砂石产业规划落地，实现砂石业务专业化管理，进一

步提高公司的竞争力。本次对外投资资金来源为公司自有资金，

投资总体规模可控，对公司财务状况和经营成果不会产生不利影

响，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东合法权益的情形。

四、备查文件

1.公司第七届三十二次董事会决议

特此公告。

中建西部建设股份有限公司

董 事 会

2023 年 9 月 5 日